2024年5月13日

各 位

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3

恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長 中村 俊一

（コード番号：6030 東証グロース）

問い合わせ先 取締役 中島 照

電話（03）6277－0515

子会社の増資及び株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社である Adventure APAC Pte. Ltd.（以下、

「APAC」といいます。）を増資し、当該子会社が HELLO1010 SDN. BHD（以下、「HELLO」といいます。）及び UR

COMMUNICATIONS PTE LTD.（以下、「UR」といいます。）の 2 社の株式を取得することについて決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1． 子会社の増資及び株式取得の理由

当社グループは、OTA（オンライン・トラベル・エージェント）を主力事業として総合旅行予約サイト

「skyticket」等を中心に旅行事業を運営しており、今後の戦略として、国内旅行事業を引き続き強化し

た上で、さらにアジア及びグローバル領域に進出していく方針を定めております。

一方、HELLO は、2017 年にマレーシアにて設立以来、SIM カード/eSIM 事業をメインに事業展開してお

り、これまで主にマレーシア国内にて海外旅行者向けの SIM カード/eSIM の販売を行っております。

また、UR は 2013 年にシンガポールで設立し、通信事業をメインに展開しており、ポケット WiFi のレ

ンタル及び販売、SIM カードや eSIM の販売を行っております。

このたび、当社グループのアジア圏における旅行事業を更に加速するために、本株式取得の決議に至り

ました。本株式取得に当たっては、APAC に SGD8 百万を増資し、その後 HELLO 及び UR の株式を取得しま

す。

2． 増資する子会社（APAC）の概要

（１） 名称 Adventure APAC Pte. Ltd.

（２） 所在地 10 ANSON ROAD #17-20, INTERNATIONAL PLAZA, SINGAPORE

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中村俊一

（４） 主な事業内容 旅行事業、投資事業、海外子会社管理

（５） 設立年月 2023 年 11 月

（６） 資本金（増資前）※1 SGD3,000,000（345,030 千円）

（７） 資本金（増資後）※1 SGD11,000,000（1,265,110千円）

（８） 増資時期 2024 年 5 月～6 月（予定）

（９） 当社との関係 資本関係 当社が 100%出資しております。

人的関係 当社から役員 1 名が出向しております。

取引関係 該当事項はございません。

※1．（  ）内の日本円は 2024 年 5 月 10 日現在の SGD1＝115.01 円で換算しております。（以下同様）

3． 異動する孫会社の概要

（HELLO）

（１） 名称 HELLO1010 SDN. BHD.

（２） 代表者の役職・氏名 Director Tan Eng Yoong

（３） 所在地 J-2-10 Jalan PJU 1A/20B, Dataran Ara Damansara, 47301,

Petaling Jaya, Selangor, Malaysia

（４） 主な事業内容 SIM カード/eSIM 事業

（５） 資本金 MYR100,001（3,283 千円）

（６） 大株主及び持株比率 Tan Eng Yoong  100,001 株（100.00%）

（７） 設立時期 2017 年 10 月

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態※1

 決算期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

 純資産
MRY177,450

(5,825 千円)
MRY226,345

(7,430 千円)
MRY957,565

(31,436 千円)

 総資産
MRY892,066

(29,286 千円)
MRY805,459

(26,443 千円)
MRY1,115,283
(36,614 千円)

 １株当たり純資産
MRY1.77

(58.25 円)
MRY2.26

(74.30 円)
MRY9.57

(314.36 円)

 売上高
MRY182,196

(5,981 千円)
MRY3,004,362
(98,633 千円)

MRY5,961,695
(195,722 千円)

 営業利益
MRY71,219

(2,338 千円)
MRY109,704

(3,601 千円)
MRY944,105

(30,994 千円)

 税引前当期利益
MRY59,625

(1,957 千円)
MRY101,042

(3,317 千円)
MRY943,598

(30,978 千円)

 当期純利益
MRY22,999
(755 千円)

MRY58,299
(1,911 千円)

MRY731,220
(24,005 千円)

 １株当たり当期純利益
MRY0.23

(7.55 円)
MRY0.58

(19.11 円)
MRY7.31

(240.05 円)

 １株当たり配当金
MRY－

（－円)
MRY－

(－円)
MRY－

(－円)

（９） 発行済株式数 100,001 株

（10） 当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況はありません。

※1．2021 年及び 2022 年の経営成績及び財政状態に関しては監査報告書の数値を基に記載しておりま

すが、2023 年の数値は監査報告書入手前の仮数値となります。

※2．（  ）内の日本円は 2024 年 5 月 10 日現在の MRY1＝32.83 円で換算しております。（以下同様）

（UR）

（１） 名称 UR COMMUNICATIONS PTE LTD.

（２） 代表者の役職・氏名 Director TAN SEE EE CLARICE

（３） 所在地 111 Somerset Road, #03-09 111 SOMERSET, Singapore

（４） 主な事業内容 WiFi/SIM カード/e-SIM 事業

（５） 資本金 SGD520,000（59,805 千円）

（６） 大株主及び持株比率 SILK ROUTE CONNECTIONS PTE. LTD.  880,000 株（100.00%）

（７） 設立時期 2013 年 11 月

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態※1

 決算期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

 純資産
SGD△249,957

(△28,747 千円)
SGD△364,667

(△41,940 千円)
SGD△441,426

(△50,768 千円)

 総資産
SGD81,935

(9,423 千円)
SGD1,443,273

(165,990 千円)
SGD2,030,197

(233,493 千円)

 １株当たり純資産
SGD△0.28

(△32.66 円)
SGD△0.42

(△48.94 円)
SGD△0.50

(△57.69 円)

 売上高
SGD327,578

(37,647 千円)
SGD3,547,474

(407,994 千円)
SGD6,249,398

(718,743 千円)

 営業利益
△SGD17,629

(△2,027 千円)
△SGD115,266

(△13,256 千円)
△SGD182,327

(△20,969 千円)

 税引前当期利益
△SGD17,203

(△1,978 千円)
△SGD114,710

(△13,192 千円)
△SGD66,948

(△7,699 千円)

 当期純利益
△SGD17,203

(△1,978 千円)
△SGD114,710

(△13,192 千円)
△SGD66,948

(△7,699 千円)

 １株当たり当期純利益
△SGD0.02

(△2.24 円)
△SGD0.13

(△14.99 円)
△SGD0.07

(△8.74 円)

 １株当たり配当金
SGD－

(－円)
SGD－

(－円)
SGD－

(－円)

（９） 発行済株式数 880,000 株

（10） 当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況はありません。

※1．2021 年及び 2022 年の経営成績及び財政状態に関しては税務申告の数値を基に記載しております

が、2023 年の数値は税務申告提出前の仮数値となります。

3. 株式取得の相手先の概要

（HELLO）

（１）名称 Tan Eng Yoong

（２）住所 Selangor, Malaysia

（３）上場会社との関係 記載すべき資本関係・人的関・取引関係はありません。

（UR）

（１）商号 SILK ROUTE CONNECTIONS PTE. LTD.

（２）住所 10 JALAN BESAR, #08-03 SIM LIM TOWER Singapore

（３）代表者の役職・氏名 Director Ku Swee Kwong

（４）事業の内容 通信事業

（５）資本金の額 SGD410,000（47,154 千円）

（６）設立年月 2019 年 12 月

（７）大株主及び持株比率 See Kok Yang  5,294,117株（53.61%）

Ku Swee Kwong  2,916,666 株（29.54%）

その他     1,663,875株（16.85%）

（８）当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（HELLO）

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 100,001 株

（３） 取得価額 当該会社の普通株式 MRY10,000,000（328 百万円）

アドバイザリー費用等（概算額）43 百万円

合計（概算額） 371 百万円

（４） 異動後の所有株式数 100,001 株

（議決権所有割合：100.00％）

（UR）

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 880,000 株

（３） 取得価額 当該会社の普通株式 SGD3,000,000（345 百万円）

アドバイザリー費用等（概算額）40 百万円

合計（概算額） 385 百万円

（４） 異動後の所有株式数 880,000 株

（議決権所有割合：100.00％）

5．日程

取締役会決議日 2024 年 5月 13 日

  契約締結日   2024 年 5 月 13 日（予定）

株式譲渡実行日 2024 年 7月 1 日（予定）

6．今後の見通し

本件による 2024 年 6 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であり、開示すべき影響が判明した場合

には、速やかに開示いたします。

以上